[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.12.2022

	№
	706-П

	г. Киров

О предоставлении субсидий из областного бюджета юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Кировской области
Во исполнение пункта 1 Указа Губернатора Кировской области
от 14.10.2022 № 87 «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан», подпункта 1.5 пункта 1 и пункта 4–2 постановления Правительства Кировской области от 07.10.2022
№ 548-П «О дополнительной социальной поддержке членов семей отдельных категорий граждан» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить субсидии из областного бюджета юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Кировской области, на возмещение части недополученных доходов в связи с установлением бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Кировской области.
2. Утвердить Порядок предоставления субсидий из областного бюджета юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Кировской области, согласно приложению.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 20.10.2022.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]